[image: image2.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1069/2022

São Roque, 30 de março de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, os serviços de motonivelamento e cascalhamento da Estrada do Cruzeiro e Rua das Pitangueiras, Bairro Saboó.
A presente solicitação tem por objetivo atender   clamor da população daquela localidade que reclama da falta de manutenção nas Estradas do referido bairro, conforme imagem anexa. Além disso, visa proporcionar melhores condições de tráfego nas referidas vias, uma vez que as mesmas se encontram em precário estado de conservação, causando transtornos àqueles que por elas passam, além de aumentar o risco de acidentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
	Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)

Vereador

	Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 30/03/2022 - 14:07 4362/2022/cg
[image: image1.png]estacom

_ e outras 3 pessoas.

3min-@
A populagéo da estrada do Cruzeiro e Rua
das Pitangueiras do bairro do Saboo pede a
ajuda da prefeitura da esténcia turistica de
Sdo Roque para passar a maquina
URGENTE em suas ruas, pois ja se faz mais
de 2 anos que a maquina foi passada no
local..
Atualmente com a volta da escola do bairro
os micro- 6nibus escolares vém sofrendo
com a situagdo da rua...
Os moradores da travessa das pitangueiras
estdo sofrendo com os buracos e valetas
feitos pelo tempo e pela falta de material.
Sabemos que a méaquina esta no bairro e ja
fez algumas ruas, pego encarecidamente
que a nossa ndo.seja esquecida, pois ha
ruas que ja foram arrumadas mais de uma
vez e a nossa ainda no.
Agradeco a compreensdo da prefeitura da
estancia turistica de Sdo Roque quanto a
isso.
30 de margo de

PROTOCOLO Nº CETSR 30/03/2022 - 14:07 4362/2022/cg

1